
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С 

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 
«ХАРАБАЛИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

Астраханская область, г. Харабали, ул. Московская, 90а, тел./факс (85148) 5-12-43

П Р И К А З

«07» августа 2024 года № 185
г. Харабали

О создании и функционировании школьного медиацентра

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», с целью создания условий для развития и реализации творческих способностей 
учащихся через мультимедийный информационный подход к образованию, формирований 
умений ориентироваться в информационном пространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный медиацентр

2. Назначить руководителем и ответственным за организацию работы школьного 
медиацентра заместителя директора по воспитательной работе Манынину М.К.

3. Утвердить положение о школьном медиацентре ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат»

4. Руководителю школьного медиацентра « обеспечить:
• разработку совместно с обучающимися плана деятельности школьного медиацентра на 

2024-2025 учебный год и представить на согласование в срок до 01.09.2024;
• условия для осуществления деятельности медиацентра;
• организацию и проведение мероприятий из утвержденного плана деятельности 

медиацентра.

5. Ответственному за работу официального сайта Вострикову А.А. создать раздел на 
официальном сайте ГКОУ АО «Харабалинская общеобразовательная школа-интернат» 
«Школьный медиацентр», разместить в нем устав и план школьного медиацентра.

6. Специалисту по кадрам Зубковой И.В. ознакомить Манынину М.К., Вострикова А.А. с 
настоящим приказом под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ АО «Харабалинская 
общеобразовательная школа-интернат»

С приказом ознакомлены:

у Манынина М.К. 
ЩЗо'Счриков А.А.

Г.В. Савицкая


